
■大川市建設業協同組合　会員名簿

（有）江頭建設

(株)江口工務店

（株）岡建設

（株）筬島組

（株）かねぜん建設

（株）古賀龍建設

江頭　正也

江口　松二

岡　　秀昭

筬島　裕隆

古賀　雅臣

古賀　博之

831-0045

831-0024

831-0026

831-0008

831-0034

831-0043

大川市大野島4021-1

大川市鬼古賀68-1

大川市三丸1658

大川市鐘ヶ江45-5

大川市一木439-8

大川市新田55-3

87-7137

87-6258

88-1001

88-3021

87-2804

86-3758

87-7134

87-6307

87-9274

88-3022

88-2767

87-8451

会社名 代表者名 所在地郵便番号 TEL（大川 0944） FAX（大川 0944）

（五十音順）

地域貢献や技術者の優秀さ、信頼が

次のビジネスを育むようにしたい。

特別インタビュー

古賀 雅臣 × 後藤 安信

【後藤】建設業協同組合の歴史を教えて

ください。

【古賀】大川市の建設業協同組合は、昭和

28年の筑後川氾濫による大水害時の復

旧工事がきっかけとなってつくられまし

た。大規模な災害に対して早急な復旧が

望まれる中、重機等の手配にしても1社2

社ではとても間に合いません。そんなと

きこそ建設土木の専門家が力を合わせる

べきだということで設立にいたりました。

所在地／〒831-0016

福岡県大川市大字酒見字上城内391番地の13

代表者／古賀 雅臣

TEL0944-86-3306 FAX0944-88-0036

設立／昭和28年

組合員／ 20名

【後藤】現在どのような活動が行われてい

るのでしょう。

【古賀】市や消防、警察等各機関と密に連

携を図りながら、毎年定期的に防災・水

防訓練にも参加し、現場に携わる者の意

見として様々な提案も出させていただ

いています。

その他には、工事に関する技術研修も定

期的に実施し、事故を防ぎ質の高い工事

が行えるように研鑽を深めています。

【後藤】大川の建設業協同組合は、年3回

の道守大川共同清掃活動に参加し、優秀

な技術者も多いとうかがっています。

【古賀】基本的に防災が肝心。また、組合

内部では技術力を高めるように努めてい

ます。年3回の会員現場を、役員一同で

大川市建設業協同組合 代表理事
古賀  雅臣 (株式会社 かねぜん建設 代表）

大川市建設業協同組合 大川市建設業協同組合

■大川市建設業協同組合の活動

安全パトロールを実施し、事故防止に努

めています。
【後藤】これからについてお話しください。

【古賀】安心で住み良い大川のためにと

いう事を常に考えています。が、やはり

組合としては具体的な評価が欲しいと

思います。優秀な技術者がいるとか、防

災活動に取り組んでいるとかいうことを

市に評価していただきたい。それが会員

のさらなるやる気にも繋がるわけです。

総合評価のあり方などを構築する働き

かけを行っていきたいと考えています。

防災訓練

防災訓練

技術研修会 清掃活動

一般財団法人 大川インテリア振興センター
専務理事　後藤 安信

（株）昭和組 宮部　正晴

（株）センカン 中村　茂義

（有）大栄建設 岡　　孝市

(有)大光永建設 永島　保光

（株）田中工務店 田中 浩一郎

（有）中島組 中島　裕康

(株)中村技建 中村　　奨

（株）光建設 宮﨑　博明

（有）松建 松林　智徳

（株）吉村組 吉村　　敏

大川市小保799-1

大川市郷原384

大川市坂井235－2

大川市大野島128

大川市荻島309-1

大川市鬼古賀41

大川市鐘ヶ江428-4

大川市向島705-2

大川市向島1861

大川市坂井305-1

831-0041

831-0028
831-0025

831-0045

831-0027

831-0024

831-0008
831-0005

831-0005

831-0025

87-2662

86-2726
86-3838

86-4522

87-5639

86-4261

87-2454

87-1909

86-3632

86-5640

87-2673

32-9916

87-4513

86-4981

87-5639

86-4908

85-0005

86-2163

86-6203

86-4931




